



|                                                                                                          | Janeiro/2015 | Fevereiro/2015 | Março/2015   | Abril/2015   | Maior/2015   | Junho/2015   | Julho/2015   | Agosto/2015  | Setembro/2015 | Outubro/2015 | Novembro/2015 | Dezembro/2015 | Total         | Previsão para o Exercício |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------------------|
| RECEITAS CORRENTES                                                                                       | 2.124.002,24 | 1.765.837,14   | 1.575.499,75 | 1.600.146,21 | 1.734.996,73 | 1.701.015,05 | 1.653.419,79 | 1.692.158,06 | 1.464.636,13  | 1.521.176,95 | 1.588.565,70  | 2.206.210,43  | 20.627.664,18 | 20.627.664,18             |
| Receitas Tributárias                                                                                     | 55.252,37    | 69.980,48      | 36.032,61    | 44.196,23    | 43.100,54    | 47.745,19    | 79.809,94    | 145.415,60   | 51.419,19     | 56.972,55    | 45.998,16     | 68.554,47     | 744.477,33    | 744.477,33                |
| Receitas de Contribuições                                                                                | 31.245,17    | 33.924,90      | 32.746,99    | 37.861,47    | 42.467,75    | 48.013,16    | 47.340,73    | 50.996,34    | 46.252,48     | 47.950,36    | 48.378,29     | 47.216,44     | 514.394,08    | 514.394,08                |
| Receitas Patrimoniais                                                                                    | 8.226,14     | 9.483,50       | 11.061,03    | 8.311,02     | 8.761,57     | 8.766,60     | 9.406,21     | 9.816,51     | 27.464,24     | 15.254,75    | 14.292,35     | 22.541,18     | 153.385,10    | 153.385,10                |
| Receitas de Serviços                                                                                     | 2.347,02     | 1.774,66       | 1.717,03     | 3.920,74     | 3.715,75     | 3.678,20     | 10.777,57    | 24.097,63    | 6.015,35      | 6.037,92     | 5.118,49      | 5.185,96      | 74.386,32     | 74.386,32                 |
| Transferências Correntes                                                                                 | 2.022.849,39 | 1.647.488,83   | 1.488.355,52 | 1.502.950,37 | 1.631.726,52 | 1.586.976,29 | 1.491.668,35 | 1.446.943,66 | 1.318.287,74  | 1.374.037,24 | 1.468.295,64  | 2.018.483,18  | 18.998.062,73 | 18.998.062,73             |
| Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM                                                 | 946.230,02   | 965.917,53     | 703.529,03   | 759.294,25   | 933.720,13   | 812.431,18   | 601.579,82   | 703.589,65   | 586.587,07    | 667.633,29   | 753.810,41    | 866.795,48    | 9.301.117,86  | 9.301.117,86              |
| Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 1% Cota Anual                                 | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 407.848,23    | 407.848,23    | 407.848,23                |
| Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - 1% Cota entregue no mês de Julho              | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 110.083,05   | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 110.083,05    | 110.083,05                |
| Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural                                              | 85,11        | 32,82          | 145,31       | 269,91       | 260,41       | 28,64        | 6,47         | 729,95       | 1.728,14      | 7.575,96     | 595,99        | 335,00        | 11.793,71     | 11.793,71                 |
| Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP                                                           | 9.868,11     | 8.933,87       | 6.581,49     | 7.460,40     | 8.648,83     | 8.669,12     | 9.856,41     | 9.150,10     | 9.249,19      | 8.356,82     | 8.473,78      | 9.041,90      | 104.290,02    | 104.290,02                |
| Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica                                                | 148.519,00   | 23.779,00      | 94.649,00    | 118.649,00   | 106.649,00   | 106.649,00   | 106.649,00   | 106.649,00   | 123.649,00    | 89.649,00    | 106.649,00    | 90.206,00     | 1.222.345,00  | 1.222.345,00              |
| Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde                                             | 15.638,42    | 4.194,40       | 4.194,40     | 7.194,40     | 4.194,40     | 1.000,00     | 5.194,40     | 8.388,80     | 2.000,00      | 13.254,30    | 5.194,40      | 0,00          | 70.447,92     | 70.447,92                 |
| Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS                                | 15.333,11    | 8.562,56       | 0,00         | 12.000,00    | 0,00         | 7.902,32     | 14.605,46    | 35.315,14    | 2.657,57      | 8.657,57     | 8.657,57      | 9.230,93      | 122.922,23    | 122.922,23                |
| Transferências do Salário-Educação                                                                       | 38.587,42    | 32.978,51      | 19.088,14    | 18.791,80    | 18.726,35    | 18.573,73    | 18.751,88    | 19.159,32    | 17.894,54     | 19.419,76    | 18.602,86     | 17.580,31     | 258.154,62    | 258.154,62                |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE                   | 0,00         | 1.890,00       | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 1.890,00      | 1.890,00                  |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE             | 13.536,00    | 0,00           | 11.668,00    | 11.668,00    | 11.668,00    | 11.668,00    | 11.080,00    | 12.256,00    | 11.668,00     | 11.668,00    | 11.668,00     | 0,00          | 118.548,00    | 118.548,00                |
| Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE | 7.812,24     | 0,00           | 0,00         | 7.191,91     | 7.191,91     | 7.191,91     | 7.191,91     | 7.191,91     | 7.191,91      | 7.191,91     | 7.191,91      | 0,00          | 65.347,52     | 65.347,52                 |
| Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96                                           | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 6.661,36     | 1.665,34     | 1.665,34     | 1.665,34     | 1.665,34     | 1.665,34      | 1.665,34     | 1.665,34      | 1.665,34      | 19.984,08     | 19.984,08                 |
| Outras Transferências da União                                                                           | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 14.990,98    | 7.495,49      | 7.495,49      | 29.981,96     | 29.981,96                 |
| Cota-Parte do ICMS                                                                                       | 247.830,52   | 233.085,72     | 237.604,69   | 245.793,89   | 242.647,88   | 250.586,78   | 240.514,30   | 248.795,76   | 260.869,35    | 252.609,94   | 259.052,35    | 276.867,30    | 2.996.258,48  | 2.996.258,48              |
| Cota-Parte do IPVA                                                                                       | 223.080,75   | 73.838,18      | 75.670,53    | 25.893,60    | 14.548,64    | 15.973,35    | 13.320,08    | 8.790,11     | 7.223,02      | 5.933,49     | 8.568,63      | 8.138,97      | 480.979,35    | 480.979,35                |
| Cota-Parte do IPI sobre Exportação                                                                       | 6.715,36     | 3.995,64       | 3.922,98     | 4.109,17     | 4.636,49     | 4.415,14     | 4.064,76     | 4.324,26     | 4.310,37      | 4.999,99     | 4.553,23      | 4.496,09      | 54.543,48     | 54.543,48                 |
| Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE                                    | 41,54        | 103,42         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 2.062,59     | 0,00         | 0,00          | 5.987,33     | 0,00          | 0,00          | 8.194,88      | 8.194,88                  |
| Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse Fundo a Fundo                      | 26.312,39    | 12.449,09      | 68.062,32    | 26.852,32    | 13.434,80    | 17.878,36    | 46.562,21    | 41.221,93    | 43.641,64     | 14.006,02    | 19.250,53     | 42.101,50     | 371.773,11    | 371.773,11                |
| Outras Transferências dos Estados                                                                        | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 11.387,20    | 2.846,80     | 2.846,80     | 2.846,80     | 2.846,80      | 2.846,80     | 2.846,80      | 5.693,60      | 34.161,60     | 34.161,60                 |
| Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e                                                       | 323.259,40   | 277.728,09     | 263.239,63   | 251.120,36   | 252.347,14   | 248.859,81   | 224.997,06   | 236.869,59   | 235.105,80    | 237.590,74   | 244.019,35    | 270.987,04    | 3.066.124,01  | 3.066.124,01              |

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 6º Bimestre/2015



|                                                                                            | Janeiro/2015 | Fevereiro/2015 | Março/2015   | Abril/2015   | Mai/2015     | Junho/2015   | Julho/2015   | Agosto/2015  | Setembro/2015 | Outubro/2015 | Novembro/2015 | Dezembro/2015 | Total         | Previsão para o Exercício |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------------------|
| Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB |              |                |              |              |              |              |              |              |               |              |               |               |               |                           |
| Outras Transferências                                                                      | 0,00         | 0,00           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 70.636,81    | 70.636,81    | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 141.273,62    | 141.273,62                |
| Demais Receitas Correntes                                                                  | 4.082,15     | 3.184,77       | 5.586,57     | 2.906,38     | 5.224,60     | 5.835,61     | 14.416,99    | 14.888,32    | 15.197,13     | 20.924,13    | 6.482,77      | 44.229,20     | 142.958,62    | 142.958,62                |
| SOMA                                                                                       | 2.124.002,24 | 1.765.837,14   | 1.575.499,75 | 1.600.146,21 | 1.734.996,73 | 1.701.015,05 | 1.653.419,79 | 1.692.158,06 | 1.464.636,13  | 1.521.176,95 | 1.588.565,70  | 2.206.210,43  | 20.627.664,18 | 20.627.664,18             |
| (-) EXCLUSÕES                                                                              | 284.788,20   | 255.373,83     | 204.174,35   | 208.404,28   | 239.495,63   | 217.019,95   | 172.229,96   | 193.578,87   | 172.476,51    | 188.083,47   | 205.649,06    | 231.659,50    | 2.572.933,61  | 2.572.933,61              |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB                                                            | 284.788,20   | 255.373,83     | 204.174,35   | 208.404,28   | 239.495,63   | 217.019,95   | 172.229,96   | 193.578,87   | 172.476,51    | 188.083,47   | 205.649,06    | 231.659,50    | 2.572.933,61  | 2.572.933,61              |
| SOMA                                                                                       | 284.788,20   | 255.373,83     | 204.174,35   | 208.404,28   | 239.495,63   | 217.019,95   | 172.229,96   | 193.578,87   | 172.476,51    | 188.083,47   | 205.649,06    | 231.659,50    | 2.572.933,61  | 2.572.933,61              |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA                                                                   | 1.839.214,04 | 1.510.463,31   | 1.371.325,40 | 1.391.741,93 | 1.495.501,10 | 1.483.995,10 | 1.481.189,83 | 1.498.579,19 | 1.292.159,62  | 1.333.093,48 | 1.382.916,64  | 1.974.550,93  | 18.054.730,57 | 18.054.730,57             |